Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 февраля 2023 года                                                                                    № 35

с. Сюмси

	О районном конкурсе по итогам работы животноводства в Сюмсинском районе

В целях повышения эффективности работы отрасли животноводства за счёт его интенсификации, увеличения показателей реализуемой продукции и обеспечения стабильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального стимулирования сельскохозяйственных организаций района Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Проводить районный конкурс по итогам работы животноводства в Сюмсинском районе ежегодно.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса по итогам работы животноводства за предыдущий год.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «Создание условий для устойчивого экономического развития» на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.
4. Рекомендовать сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам принимать участие в районном конкурсе по итогам работы животноводства в Сюмсинском районе.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                   А.А. Альматов

2

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
[bookmark: _GoBack]от 2 февраля 2023 года № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса по итогам работы
в животноводстве за предыдущий год

I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции» муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 2 марта 2022 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития», устанавливает порядок и условия проведения районного конкурса по итогам работы в животноводстве Сюмсинского района (далее - конкурс).
2. Конкурс проводится ежегодно по итогам работы животноводства за предыдущий год.
Конкурс проводится в целях обеспечения развития животноводства к достижению наивысших результатов, повышению экономической эффективности производства и внедрению передовых инновационных технологий, а также повышения мотивации работников сельского хозяйства к получению наивысших показателей продуктивности сельскохозяйственных животных, сохранности поголовья, улучшению качества сельскохозяйственной продукции.
3. Организатором конкурса является Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее - Администрация).
4. Участниками конкурса являются сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства имеющие поголовье коров не менее 50 голов, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории Сюмсинского района.
5.	Не допускаются к участию в конкурсе сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, в которых в текущем финансовом году произошли несчастные случаи на производстве с тяжелым исходом, со смертельным исходом и групповыми несчастными случаями.2

II. Порядок проведения конкурса
6.	Победители конкурса определяются по следующей номинации:
- за достижение наивысшего показателя прироста реализованного молока (в процентах) и обеспечение сохранности численности поголовья коров (в процентах).
7. Оценка участников конкурса осуществляется на основании представленных данных за отчетный и предшествующий годы: сельскохозяйственными организациями в формах отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса №13-АПК и № 15-АПК, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в форме 3 фермер.
Срок представления информации, указанной в настоящем пункте, не позднее 28 февраля текущего года.
8.	Для подведения итогов конкурса Администрацией создается рабочая группа. Рабочая группа состоит из председателя и членов рабочей группы. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации.
9. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
10. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.
11. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами рабочей группы.

III. Подведение итогов конкурса
12.	Рабочая группа подводит итоги конкурса в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема информации, указанной в пункте 7 настоящего Положения, и определяет победителей конкурса.
13.	Победителями конкурса признаются его участники, показавшие первые три наивысших результата по номинации указанной в пункте 6 настоящего положения.
Участнику конкурса, показавшему наивысший результат, присуждается первое место. Последующие места распределяются между остальными участниками конкурса, по мере снижения их результатов по сравнению с результатом участника конкурса, которому присуждено первое место.
14. Победители конкурса, занявшие 1, 2, 3 места представляются к поощрению Дипломами Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» и денежной премией:
1 место – 25 000 рублей;3

2 место – 15 000 рублей;
3 место – 10 000 рублей.
15. Денежная премия предоставляется путем безналичного перечисления на счета победителей конкурса, открытые ими в кредитных организациях.

________________

image1.png